

ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА
(в тысячах сом)**

	31.03.2016	31.12.2015*	31.03.2015
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	1 883 168	1 114 758	3 195 658
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	386 650	404 882	315 306
Задолженность банков и прочих финансовых институтов	365 444	402 561	823 856
Финансовые активы оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 076	22 950	621
Ссуды предоставленные клиентам	5 807 638	6 783 844	7 037 852
Инвестиции, удерживаемые до погашения	-	-	441 434
Инвестиции в ассоциированные компании	3 472	3 472	1 499
Основные средства и нематериальные активы	785 747	836 466	511 815
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	572 158	433 382	185 371
Прочие активы	219 569	141 783	144 399
ИТОГО АКТИВЫ	10 025 922	10 144 098	12 657 811
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4 049	7 669	44 137
Задолженность перед банками и прочими финансовыми институтами	539 461	1 096 985	2 214 005
Средства клиентов	7 576 162	7 144 223	8 668 537
Обязательства по текущему налогу на прибыль	-	55	6 279
Отложенные налоговые обязательства	14 178	17 678	11 408
Прочие обязательства	112 025	102 429	109 201
Итого обязательства	8 245 875	8 369 039	11 053 567
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	647 172	647 172	647 172
Дополнительно оплаченный капитал	4 961	-	-
Положительная переоценка основных средств	181 047	204 082	255 005
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(849)	907	1 483
Нераспределенная прибыль	888 681	863 863	646 754
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка	1 721 012	1 716 024	1 550 414
Неконтролирующие доли участия	59 035	59 035	53 830
Итого капитал	1 780 047	1 775 059	1 604 244
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	10 025 922	10 144 098	12 657 811

Заместитель Председателя Правления



Бекназартегин А.

Главный бухгалтер



Айдарова Г.Б.

*аудирован



ОАО «Российский Инвестиционный Банк»

Лицензия НБКР 049и 049/1

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)**

(в тысячах сом)

	<u>31.03.2016</u>	<u>31.03.2015</u>
Процентные доходы	264 908	299 853
Процентные расходы	<u>(176 961)</u>	<u>(166 710)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО УБЫТКОВ ОТ ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	87 947	133 143
Убытки от обесценения по активам, по которым начисляются проценты	21 669	(22 161)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>109 616</u>	<u>110 982</u>
Доходы по услугам и комиссии	30 724	53 400
Расходы по услугам и комиссии	(5 210)	(15 813)
Чистый убыток по финансовым активам и обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(47 561)	(95 401)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	38 482	173 975
Прочие доходы	<u>4 138</u>	<u>1 783</u>
ЧИСТЫЙ НЕ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(4 941)	80 357
ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД	130 189	228 926
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	<u>(137 641)</u>	<u>(143 012)</u>
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	(7 452)	85 914
Убыток от обесценения по прочим операциям	<u>5 734</u>	<u>(2 521)</u>
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	(1 718)	83 393
Расходы по налогу на прибыль	3 500	(5 329)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	<u>1 782</u>	<u>78 064</u>
Прибыль относящаяся к:		
Владельцам Банка	1 782	76 582
Неконтролирующей доле	-	1 482
Прибыль за период	<u>1 782</u>	<u>78 064</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	1 782	78 064
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи:		
Чистый убыток по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи в течении года	(1 756)	(798)
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налога на прибыль	<u>26</u>	<u>77 266</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	<u>26</u>	<u>77 266</u>
Итого совокупный доход относящийся к:		
Владельцам Банка	26	75 784
Неконтролирующей доле	-	1 482
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	<u>26</u>	<u>77 266</u>

Заместитель Председателя Правления

Бекназартегин А.

Главный бухгалтер

Айдарова Г.Б.



ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА
(в тысячах сом)

	31.03.2016	31.03.2015
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты полученные	236 802	277 054
Проценты уплаченные	(176 645)	(146 942)
Комиссии полученные	30 724	53 407
Комиссии уплаченные	(7 580)	(15 813)
Поступления от операций с иностранной валютой	(13 961)	36 280
Прочие доходы полученные	4 319	1 783
Общие административные расходы уплаченные	<u>(137 913)</u>	<u>(126 791)</u>
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	(64 254)	78 978
Изменение операционных активов и обязательств:		
Задолженность банков и прочих финансовых институтов	33 126	23 782
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(47 561)	(95 401)
Ссуды, предоставленные клиентам	775 275	(254 245)
Прочие активы	(185 419)	75 792
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	17 254	(87 616)
Задолженность перед банками и прочими финансовыми институтами	(372 602)	374 651
Средства клиентов	770 972	(390 184)
Соглашения обратного РЕПО	(168 842)	-
Прочие обязательства	<u>28 849</u>	<u>6 975</u>
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	786 798	(267 268)
Налог на прибыль уплаченный	(55)	(9 815)
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности	<u>786 743</u>	<u>(277 083)</u>
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	-	(15 850)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	26 630	-
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(8 394)	(1 437)
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(818)	(25 473)
Продажа основных средств и нематериальных активов	<u>445</u>	<u>-</u>
Чистый приток/(отток) денежных средств от инвестиционной деятельности	<u>17 862</u>	<u>(42 760)</u>
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от выпуска обыкновенных акций	4 961	59 351
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности	<u>4 961</u>	<u>59 351</u>
ЧИСТОЕ (УМЕНЬШЕНИЕ)/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	809 567	(260 492)
Влияние изменения курса иностранных валют на денежные средства и их эквиваленты	(41 157)	135 133
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	1 114 758	3 321 017
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец года	<u>1 883 168</u>	<u>3 195 658</u>

Заместитель Председателя Правления

Бекназартегин А.

Главный бухгалтер

Айдарова Г.Б.



ОАО «Российский Инвестиционный Банк»

 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
 ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА
 (в тысячах руб.)

Наименование	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Положительная переоценка основных средств	Положительная переоценка инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Резерв	Итого	Некомпрометирующие доли участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2015 года *	40 900	546 921	255 005	2 281	570 171	1 415 278	52 348	1 467 626
Итого совокупный доход	-	-	-	-	186 266	186 266	6 687	192 953
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	(1 374)	(1 374)	-	(1 374)
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
<i>Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи</i>								
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
<i>Переоценка основных средств, за вычетом налога на прибыль</i>								
<i>Перенос резерва переоценки на нераспределенную прибыль</i>								
Итого прочий совокупный доход	-	-	122 941	-	18 786	141 727	-	141 727
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	(18 786)	-	-	(18 786)	-	(18 786)
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	104 155	(1 374)	18 786	121 567	-	121 567
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	(155 078)	-	155 078	-	-	-
Итого совокупный доход за год	-	-	(50 923)	(1 374)	360 130	307 833	6 687	314 520
Операции с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	(66 438)	(66 438)	-	(66 438)
Дополнительно оплаченный капитал	606 272	(546 921)	-	-	59 351	59 351	-	59 351
Итого операций с акционерами	606 272	(546 921)	-	-	(66 438)	(7 087)	-	(7 087)
Остаток на 1 января 2016 года *	647 172	-	204 082	907	863 863	1 716 024	59 035	1 775 059
Итого совокупный доход	-	-	-	-	1 782	1 782	-	1 782
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный доход	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
<i>Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи</i>								
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>								
<i>Перенос резерва переоценки на нераспределенную прибыль</i>								
Итого прочий совокупный доход	-	-	(1 130)	-	1 130	-	-	-
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	(1 130)	(1 756)	1 130	(1 756)	-	(1 756)
Переклассификация положительной переоценки зданий и земли по причине выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	-	(21 905)	-	21 905	-	-	-
Итого совокупный доход за год	-	-	(23 035)	(1 756)	24 817	26	-	26
Операции с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-
Дополнительно оплаченный капитал	-	4 961	-	-	-	4 961	-	4 961
Итого операций с акционерами	-	4 961	-	-	-	4 961	-	4 961
Остаток на 1 апреля 2016 года	647 172	4 961	181 047	(849)	888 881	1 721 012	59 035	1 780 047

 Заместитель Председателя Правления Бекназартегин А.

 Главный бухгалтер Айдарова Г.Б.

* аудирован




ОАО «Российский Инвестиционный Банк»
**СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
НА 31 МАРТА 2016 ГОДА (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)**

Наименование экономических нормативов	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	18,9%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)	не более 15%	0,1%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3)	не более 30%	9,9%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	19,8%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	18,5%
Коэффициент левеража (К 2.3)	не менее 8%	14,8%
Норматив ликвидности банка (К 3)	не менее 45%	55,2%
Количество дней нарушений по суммарной величине данных длинных валютных позиций по всем валютам (К 4.2)	не более 20%	-
Количество дней нарушений по суммарной величине данных коротких валютных позиций по всем валютам (К 4.3)	не более 20%	-

Заместитель Председателя Правления


Бекназартегин А.

Главный бухгалтер


Айдарова Г. Б.
